Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 245ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900245

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Malhada-BA, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 17 de Julho de 2018, às 09:00 horas, na sala
de reuniões do edifício sede da Prefeitura, Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, cujo objeto refere-se a contratação de empresa de
engenharia civil para construção de uma ponte de concreto armado
nas proximidades do Povoado de Riacho Seco, interligando ao
Povoado de Serra de João Alves, Malhada - Bahia. De acordo com os
Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. O Edital estará
disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais
através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m a l h a d a . b a . g o v. b r.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 - SRP

PA Nº. 7676/2018
Aquisição De Notebooks Para Equipe Que Desenvolve

Atividades Fiscais E Correlatas De Diversos Setores Da Prefeitura De
Mata De São João/Ba, Com Recurso Vinculado À Portaria Nº. 2.061
De 21/08/2017 - Programa De Qualificação Das Ações De Vigilância
Em Saúde (Pqavs) E Recursos Próprios. Empresa Registrada: Danro
Papelaria, Informática E Presentes Eireli Me Com O Valor Total De
R$ 55.600,00 Para O Lote Único. Data: 28/06/2018. Otávio M.M. De
Oliveira - Prefeito. Publicado por: Marceli Rocha - Pregoeira
Oficial.

Mata de São João-BA, 28 de junho de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-PP

Aquisição de Ambulâncias: sendo uma Tipo A - Simples
Remoção Tipo Furgoneta e outra Tipo A - Simples Remoção Tipo
Furgão, conforme Termo de Compromisso nº 2921051712281834897,
celebrado entre o Município de Matina/BA e o Ministério da Saúde.
Abertura: 12/07/2018, às 09:00 horas. Os interessados poderão obter
o edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site:
w w w. m a t i n a . b a . c o m . b r.

Matina-BA, 28 de junho de 2018.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 195/18. PP n. 17/2018. Objeto: aquisição de combustível
(diesel) para patrulha mecanizada, com recursos oriundos de
Convênio com o Governo do Estado (CAR). Contratado: Posto
Triunfense Ltda-ME. Valor: R$ 59.870,10. Vigência 27/06 a 31/12/18.
Vandalvo Guerra de Santana, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Abertura: 12/07/18 às 08:00h - Objeto: Fornecimentos de
materiais de armarinho e aviamento, para atender aos Programas
Sociais. Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na
Praça Municipal, 315, Centro, Paripiranga/BA, no horário das 8:00h
às 12:00h, 28/06/18.

SALUSTIANO P. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

PA N° 410/2018. Menor Preço/Por Item Objeto: registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de medicamentos. Abertura: 13/07/2018, às 08:30h, Sala de
Licitações. Tel. (73)30211124. A entrega do edital deve - se consultar
h t t p : / / d o e m . o rg . b r / b a / p r a d o / e d i t a i s .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

PA N° 324/2018. Tipo: Maior Desconto Percentual (%) Por Lote
Sobre A Revista "Guia Da Farmácia": Objetivando registrar preços
para futura contratação de empresa especializada para fornecimento
diário e parcelada de medicamentos não elencados na relação da
Farmácia Básica do Município Abertura: 18/07/2018, 09h, Sala de
Licitações, Tel. (73) 3021-112. A entrega do edital deve - se consultar
h t t p : / / d o e m . o rg . b r / b a / p r a d o / e d i t a i s .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

PA N° 376/2018. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: contratação de
empresa especializada em implantação e locação de sistema hospitalar
Abertura: 19/07/2018, às 09h Sala de Licitações, Tel. (73) 3021-1124.
A entrega do edital deve - se consultar
h t t p : / / d o e m . o rg . b r / b a / p r a d o / e d i t a i s .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

PA N° 421/2018. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: contratação de
empresa especializada para futura confecção de próteses dentárias.
Abertura: 19/07/2018, 12h, Sala de Licitações, Tel. (73) 3021-1124. A
entrega do edital deve - se consultar
h t t p : / / d o e m . o rg . b r / b a / p r a d o / e d i t a i s .

Prado - BA, 29 de junho de 2018
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

RETIFICAÇÃO

Retificação do aviso de publicação do PP 14/18, publicado, no
DOU, Edição Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018, Seção 3 - Página
205, bem como no Jornal A Tarde e no Diário Próprio no link
http://www.docgedsistemas.com.br, sendo assim, Onde Se lê: PP 14/18.
Objeto: Aquisição de um Veículo tipo passeio, motor 1. 0, 0km, flex,
c/no mínimo 80 cv, Fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2018, 4
portas, capacidade para 5 passageiros, direção elétrica/hidráulica ou
similar, ar condicionado, trava elétrica, transmissão manual de 5
velocidades, Air bag dianteiro duplo, freio ABS/EBD, mínima entre
eixos 2370mm, rodas mínimo aro 14' tanque de combustíveis de 50
litros, porta malas mínimo de 250 litros, garantia mínima de 1 ano. Leia-
se: Objeto: Aquisição de um Veículo tipo passeio, sedan, motor 1. 0,
0km, flex, c/no mínimo 80 cv, Fabricação nacional, ano/modelo mínimo
2018, 4 portas, capacidade para 5 passageiros, direção elétrica, ar
condicionado, trava elétrica, transmissão manual de 5 velocidades, Air
bag dianteiro duplo, freio ABS/EBD, mínima entre eixos 2370mm, rodas
mínimo aro 14' tanque de combustíveis de 50 litros, porta malas mínimo
de 250 litros, garantia mínima de 1 ano, ajuste de altura do banco do
motorista, 04 falantes, conexão bluetooth, entrada usb, trava elétrica das
portas, vidros dianteiros elétricos. Permanecendo inalterado o restante do
enunciado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS. CNPJ: 14.120.539/0001-99.
CONTRATADO: VILLAMAR CONSTRUTORA LTDA-ME. CNPJ
N.º 22.198.370/0001-18. OBJETO: Construção da Praça Alceu Meira
no centro do Município de Presidente Jânio Quadros, conforme
Contrato de Repasse nº 849815/2017MTUR, discriminados no
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 002/2018. VALOR TOTAL: R$
297.210,38 (duzentos e noventa e sete mil, duzentos e dez reais e
trinta e oito centavos). VIGENCIA: Da data de sua assinatura até o
dia 31 de dezembro de 2018. ASSINATURA: 28/06/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - CNPJ: 14.120.539/0001-99.
CONTRATADO: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N.º 10.276.902/0001-09.
OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial na Rua Mônaco, Rua São Paulo/Rua Vaticano, Rua
Polônia, Tv. Polônia E Rua Irlanda, na Sede do Município de
Presidente Jânio Quadros - Ba, conforme Contrato de Repasse nº
869362/2018, discriminados no EDITAL DE TOMADA DE PREÇO
003/2018. VALOR TOTAL: R$ 299.989,30 (duzentos e noventa e
nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos)
VIGENCIA: Da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de
2018. ASSINATURA: 28/06/2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º
8.666/93 e as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 cujo objeto - Pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial na Rua Mônaco, Rua São
Paulo/Rua Vaticano, Rua Polônia, Tv. Polônia E Rua Irlanda, na Sede
do Município de Presidente Jânio Quadros - Ba, conforme Contrato
de Repasse nº 869362/2018, e atentando ao julgamento da Comissão
Permanente de licitação, ADJUDICA o processo licitatório à empresa
CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 10.276.902/0001-09, pelo valor global de R$
299.989,30 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e
nove reais e trinta centavos).

Presidente Jânio Quadros-BA, 28 de junho de 2018.
JOSÉ LEANDRO NEVES BATISTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º
8.666/93 e as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 cujo objeto - Construção da
Praça Alceu Meira no Centro do Município de Presidente Jânio
Quadros, conforme Contrato de Repasse nº 849815/2017MTUR, e
atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação,
ADJUDICA o processo licitatório à empresa VILLAMAR
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 22.198.370/0001-18,
pelo valor global de R$ 297.210,38 (duzentos e noventa e sete mil,
duzentos e dez reais e trinta e oito centavos).

Presidente Jânio Quadros-BA, 28 de junho de 2018.
JOSÉ LEANDRO NEVES BATISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pela lei nº 8.883/1994, que regulamenta no
âmbito do Município a Modalidade de Licitação - Tomada de Preços,
ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 - Construção da
Praça Alceu Meira no Centro do Município de Presidente Jânio
Quadros, conforme Contrato de Repasse nº 849815/2017MTUR e
atentando ao julgamento da Comissão de Licitação Municipal
HOMOLOGA o processo licitatório a licitante: VILLAMAR
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 22.198.370/0001-18,
pelo valor global de R$ 297.210,38 (duzentos e noventa e sete mil,
duzentos e dez reais e trinta e oito centavos).

Presidente Jânio Quadros-BA, 28 de junho de 2018.
ALEX DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pela lei nº 8.883/1994, que regulamenta no
âmbito do Município a Modalidade de Licitação - Tomada de Preços,
ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 - Pavimentação
em paralelepípedos com drenagem superficial na Rua Mônaco, Rua
São Paulo/Rua Vaticano, Rua Polônia, Tv. Polônia E Rua Irlanda, na
Sede do Município de Presidente Jânio Quadros - Ba, conforme
Contrato de Repasse nº 869362/2018 e atentando ao julgamento da
Comissão de Licitação Municipal HOMOLOGA o processo licitatório
a licitante: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.276.902/0001-
09, pelo valor global de R$ 299.989,30 (duzentos e noventa e nove
mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos).

Presidente Jânio Quadros-BA, 28 de junho de 2018
ALEX DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº31/2018

Torna público o resultado do PP 31/18. Objeto: Aquisição

de celulares. Após aberta a sessão, não comparecendo nenhum

licitante. Foi declarada DESERTA.

Riachão do Jacuípe-BA, 20 de junho de 2018.

JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

		2018-06-29T11:06:31-0300